RELATORIO DE COMPONENTES

SEQ. CODIGO DESCRICAO QTDE
01 [CF-0994.25 |LATERAL ESQUERDA 1
02 [CF-2248.25 |RODAPE GRPA 6P 1
03 |AC-2248 RODAPE TRASEIRO 1
04 |AI-3824.25 |BASE ESQ./DIR. 1
05 |[CF-1606.25 |DIVISORIA ESQUERDA 1
06 |AI-3266.25 |TAMPO DAS GAVETAS / PRATELEIRA 2
07 [CF-0993.25 |LATERAL DIREITA 1
08 |AI-3824.25 |BASE ESQ./DIR. 1
09 [CF-1607.25 |DIVISORIA DIREITA 1
10 |AI-3266.25 [TAMPO DAS GAVETAS / PRATELEIRA 2
11 [CF-3277.25 |TAMPO DAS GAVETAS 1
12 |AI-4464.25 [PRATELEIRA PARAFUSO 1
13 |AI-3273.25 |TAMPO GRPA 6P INTERMEDIARIO 1
14 |AI-1589.25 [DIVISORIA SUPERIOR 2
15 |AI-3272.25 |TAMPO GRPA 6P 1
16 |CF-2249.25 [MOLDURA DO GRPA 1
17 101-3575 CORREDICA 4
18 |DI-7250.25 [FUNDO DO PRODUTO 2
19 |DT-7251 FUNDO CRU 1
20 |DI-7272.25 |FUNDO 1
21 |DI-2660.25 |FUNDO 1
22 |AI-8005.25 |LATERAL DE GAVETA 4
23 |AI-8004.25 |TRASEIRO DE GAVETA 4
24 |DI-2656.25 |FUNDO DE GAVETA 4
25 |CF-6115.25 |FRENTE DE GAVETA 3
26 |CF-6116.25 |FRENTE DE GAVETA COM CHAVE 1
27 |AI-1608.25 |MONTANTE DA PORTA / ESPELHO 2
27 |Al-4466.25 |PRATELEIRA S / FURO 2
28 |CF-5283.25 |PORTA GRANDE 4
29 |CF-5525.25 |PORTA PARA ESPELHO 1
30 |01-2225 ESPELHO 1
31 |CF-5513.25 |PORTA PEQUENA 2
32 |AI-4143.25 |PRATELEIRA GRANDE S/ FURO 1

Dimensdes do Produto

Altura 2038mm
Frente 1788mm
Prof. 463mm

BATROL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Av. Pedro Baso, 476 - Recreio Jd. Dalva - CEP 13.668-602 - Porto Ferreira/SP - Brasil
Caixa Postal: 580 CEP 13.660-971 Telefone: (19) 3581-4123 / Whatsapp: (19) 99345-7425
CNPJ: 48.024.392/0001-55 - Inscr. Estadual: 555.011.453.112
e-mail: batrol@batrol.com.br / site: www.batrol.com.br

Batrol
LT L] Joves)

EVOLUGAD EM MOVEIS

Sdo necessdrios

dois profissionais
para montagem

do produto

e fixagao

na parede.

LINHA PRIMACY

GRPA 7P 4G

|nstru§6es Gerais: Revisdo: 00-13/07/2021

-Para obter uma boa montagem do produto siga corretamente as
instrucdes deste manual.

FERRAMENTAS PARA MONTAGEM

Martelo Esquadro Furadeira

Parafusadeira Phillips

Para montar o produto, utilize a parafusadeira e ou chave phillips, 0 esquadro e o
martelo. E para fazer as furagdes na parede utilize a furadeira. Nunca utilize a
furadeira para montagem do produto.

1- Abrir a embalagem e usa-la para forrar o local em que serd feita a montagem
do produto.

2- Separar os acessorios antes de comegar a montagem.

3- Utilizar somente as ferramentas corretas para a montagem, nunca improvisar
ferramentas

4- Passe cola em todos os encaixes do produto em que forem colocadas cavilhas.
S- Cologue o produto no esquadro antes de pregar os fundos.

Uso e limpeza.

- Sempre distribuir uniformemente o peso dos objetos pelas gavetas.

- Se for preciso mudar o produto de lugar, faga-o sempre com o produto vazio.

- Para limpeza do produto utilize somente pano seco ou levemente umedecido
com &gua, nunca utilize produtos quimicos

>
L
)
<
|_
Z
O
>
L
A
<
>
L
)
O
)
L




GUARDA ROUPAS 7 PORTAS E 4 GAVETAS 02.1217

ATENCAO
Para maior facilidade na montagem
siga a seqUiéncia numeérica.

\ Fixe a Base Esquerda na lateral Esquerda
com o parafuso 5x45 e sobre os rodapés

com o parafuso 3,5x30

@ Fixe a Sapata Plastica com
o parafuso 3,5x12mm

Parafuso 3,5x30mm

K+1I

S

r

3 @ X
< K+I Parafuso 5,0X45mm
[€]
Parafuso 5x45 e—+------------"---"---"-~-"-~--"-~------------

u\
Fixe os rodapés na Lateral Esquerda C

com o parafuso 5,0x45mm

ESQUEMA DE MONTAGEM




GUARDA ROUPAS 7 PORTAS E 4 GAVETAS 02.1217

ATENCAO
Para maior facilidade na montagem
siga a seqUiéncia numeérica.

Fixe a Divisoria Esquerda e a Divisoria Direta

Visao Inferior com 0s acessérios como mostra o desenho ao lado

60

________________________________

I i

1

| 1

! DIVISORIA / l |
: ' I K
| ! .

| ! .

1

I = .

N Cavilha X

. | 6x30 v

. Cavilha  parafuso 5x45 _
6x30 - B :

BASE

.j@oParafuso 5x45 E I @ | @ @

+---= Rodapé —=---:

|

® Parafuso 5x45

B

1

Fixacdo inferior Fixacdo inferior

!cw c+D!

Parafuso 5x45mm Parafuso 5x45mm
Cavilha 6x30mm Cavilha 6x30mm

ESQUEMA DE MONTAGEM




ESQUEMA DE MONTAGEM

ATENCAO

GUARDA ROUPAS 7 PORTAS E 4 GAVETAS m

Para maior facilidade na montagem
siga a seqUiéncia numeérica.

Cavilha 6x30
Parafuso 5.0x45
Cavilha 6x50

Fixe os calgos nas Divisorias Estreita
com o parafuso M6X10

@ Fixe as divisérias estreita com a cavilha 6x30mm
n fixe as cantoneiras plasticas com O parafuso3,5x12mm
2 H cabeca flangeada para prender a moldura

-

Suporte
p/prateleira

Fixe as corredicas com o
parafuso 3,5x12mm




ESQUEMA DE MONTAGEM

ATENCAO
Para maior facilidade na montagem
siga a seqiiéncia numeérica.

-

GUARDA ROUPAS 7 PORTAS E 4 GAVETAS

B+0O

- - -

- ——

Prego + garra

MONTAGEM DAS GAVETAS

Ap0s fixar os suportes para cabideiro
coloque o cabideiro de aluminio

G+H

| - - - —

M+1

Fixe a Moldura com o

02.1217

parafuso 3,5x12 cabeca flangeada

e com a cantoneira plastica

Suporte
p/prateleira

com o parafuso 3,5x12

Fixe as cantoneiras
nas laterais de gaveta

Fixe as cavilhas 6x30
no traseiro de gaveta

Parafuso 4,0x25
para o puxador

@

Fixe as corredigas
nas laterais de gaveta

Pregue os fundos com o
prego 10x10

Fechadura +

Acabamento

distancador +
parafuso 3,5x12

-4 Distanciador

: p/ fechadura
I

da fechadura '

f




GUARDA ROUPAS 7 PORTAS E 4 GAVETAS 02.1217

ATENCAO

Para maior facilidade na montagem —=— Porta

siga a seqUiéncia numeérica.

\ . D
|
| =0 1@

——f s —

Dobradica 26mm

Parafuso 4,0x25
Ppara o0 montante

da porta

T Calgo para dobradiga

?:\R\-J\ de 35mm + parafuso

L
E T 3,5x14mm
g F (=) =
—
L = . o
\ = Lj

a __ = i
< = | = -
= | ' Dobradiga 35mm

l ' para a porta com =
. ' espelho E
D i =2 S E
@] ' \

/ . Fixe as fitas dUp|a .

ﬂ / faces como mostra Medidas para

Parafuso 3,5x14 o desenho fixagdo do espelho




ESQUEMA DE MONTAGEM

ATENGCAO
Para maior facilidade na montagem
siga a seqUiéncia numeérica.

_—

—

.

GUARDA ROUPAS 7 PORTAS E 4 GAVETAS

02.1217

l

r

2038mm

|

1788mm

ACESSORIOS

f—t—]

463mm

A |Parafuso 4,0x25 |B |Prego 10x10 C |Parafuso 5,0x45 | D |Cavi|ha 6,0x30 |E |Cavi|ha 6,0x50 |F |Sup. prateleira | @ C;;;az:lra H |Par. 3,5x12 Fland. T | Parafuso 3,5X12| J | Sup. Cabideiro
Sy - A 777 i -
Wﬁ / / l\mlff/ ) )
D { (| &7 &
@f} i) |_ V,; [ /
W L / hN _:/ l >,
24pgs 115pcs 40pgs 52pcs 4pcs 13pcs 5pcs 10pcq \J/ 4pgs
K|Sapata Plastica | L |Dobradi(;a 26mm M |Calgo/dobradiga N |Parafuso mex10 O |Garra Metalica (P |Parafuso 3,5x30 Q | Cola R | Corredica S | Puxador T | Cantoneira
__ __/_.-"T‘cn r‘},s, -
> | % ® N g
rﬁ 5/%;‘ Q = cola k"j ')
N 2 = o = . -
6pcs 16pgs 16pgs 16pgs > 20pgs g 4pgs 2pgs 2pgs 10pgs 10pgs

U | Fechadura

\Y) | Fita Dupla Face

X | Calco 3mm

W| Dobradica 3mm

Z | Dobradica 3mm

——

15pgs

iy

=
= N

2pgs

i

2pgs

(_ﬁ(,}@

Todas as medidas estdo em milimetros (mm)




